
Uchwała Nr 115/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 5 lipca 2010 roku 
 
 
w sprawie ograniczenia działalno ści Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu 
   
  

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)  
oraz art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza się działalność Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu            

w zakresie Poradni Zakładowej – poprzez likwidację.  
2. Termin zakończenia działalności komórki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1, 

nastąpi z datą upływu 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały. 
3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych Wojewódzkiego 

Szpitala  Specjalistycznego w Radomiu w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po 
terminie określonym w ust. 2, zgodnie z wyborem dokonanym przez pacjentów, 
zapewni Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Płocku Oddział  
w Radomiu, ul. Rodziny Winczewskich 5, 26-600 Radom.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 
 
                                                                       

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  
Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76,  
poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707. 



 
 

Uzasadnienie 
 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu pismem  
z dnia 1 marca 2010 r. wystąpiła z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego o całkowite zaprzestanie działalności (likwidację) 
komórki organizacyjnej pod nazwa Poradnia  Zakładowa. 
 Poradnia Zakładowa świadczy usługi w zakresie  medycyny pracy  dla 
pracowników Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu. W Szpitalu 
zatrudnionych jest około 1800 osób. Likwidacja Poradni podyktowana jest 
racjonalizacją kosztów działalności Szpitala. Koszty funkcjonowania Poradni są 
wyŜsze, niŜ koszty kierowania pracowników Szpitala do innych podmiotów 
udzielających świadczeń z zakresu medycyny pracy. W poradni zatrudnionych jest 
dwóch emerytowanych lekarzy, którym zostanie zaproponowana praca w oddziale 
chorób wewnętrznych oraz pielęgniarka, która zostanie przesunięta do pracy  
w innym oddziale Szpitala.  
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalności zakładu, uchwała Sejmiku w tej sprawie 
powinna określać sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z tych 
świadczeń, dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego 
ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości oraz termin zakończenia 
działalności, nie wcześniej niŜ 3 miesiące od daty podjęcia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalności Szpitala określa 
podmiot, który zapewni dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, czyniąc 
zadość wymaganiom art. 43 ustawy. 
   Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

 


